令和２年２月２１日

役   員

各 支 部 長 様

事務責任者

群 馬 県 剣 道 連 盟

会 長   武 藤 成 孝

◎第７０回群馬県剣道大会兼第７５回国体成年男子１次予選

兼 第７５回国体成年女子県予選会

立春の候、諸先生方、各支部におかれましては、益々ご隆昌のことと拝察申し

上げます。

さて、標記の大会を下記の通り執り行いますので、各支部に於かれましては会

員各位にご連絡の上、遺漏なきよう申込み方宜しくお願い申し上げます。各方面

より多数の参加申込みをお待ち申し上げます。

記

１．日  時   令和２年４月５日（日） 午前９時開会

２．場  所   ALSOKぐんま武道館 大道場

         〒371-0047 前橋市関根町 800 ℡027-234-1200

３．種  目   個人試合は八段模範試合

☆ 国体予選の部の要項は別紙参照

支部〆切 3/13(金)

参加希望者は氏名，年齢，生年月日，職業，段位，出場枠を明記してメールで倉本まで

大学生はふるさと登録が必要になるので，ふるさと登録用紙に記入捺印して倉本まで郵便で

送付のこと（参加希望メールもすること）。

令和２年２月２１日

役     員

各 支  部  長 様

事 務 責 任 者

群 馬 県 剣 道 連 盟

会 長  武 藤 成 孝

◎  第75回国民体育大会 成年男子第１次予選会について

標記の大会につき、ご連絡申し上げます。宜しくお手配の程、お願い申し上

げます。

国体選手は男子のみ、１次・２次予選を行いますので、各支部・各方面にお

かれましては、宜しく連絡方お願い申し上げます。

なお、二次予選は５月２４日（日）に行います。

記

１、日  時  令和２年４月５日(日)  午前９時開会式

          受付は８時２０分～８時４０分

 支部名の名札のついた垂れを持って受付をすること。

２、場  所  ALSOKぐんま武道館 大道場

             （アップ会場 第３道場）

３、参加資格  群馬県剣道連盟会員で、支部選出の者

４、選手内容  ①満２５歳未満 各支部７名以内（高校生以下を除く）

        ②満３５歳未満       〃

        ③満４５歳未満 各支部５名以内

        ④満５５歳未満 各支部５名以内

       ⑤満５５歳以上 日本スポーツ協会国体監督資格を有する者

に限る

     但し、イ、⑤を除く、前年度国体選手

        ロ、前年度５，６，７段選手権優勝者

        ハ、警察官、刑務官はこの制限以外に参加出来る。

☆年齢基準は、令和２年４月１日とする。

５、試合方法  各年代別に、トーナメント戦とし、試合時間は４分、延長

時間無制限、勝敗の決するまで行う。

 ☆１次予選では、４５歳未満まではベスト４まで残し、４５歳以上・５５歳

以上は２人残し、最終決定は２次予選にて行う。

６、表  彰  各年代とも、１位のみを表彰する。

７、申込方法  参加料１人１０００円は、各支部を通じて郵便振替にて申込

むこと。なお、当日の申込みは受け付けない。

８、締 切 り  令和２年３月１８日（水）必着

９、そ の 他  ① 傷害保険は、連盟にて加入する。

       ② 組合せ、審判員の委嘱は連盟で行う。

☆ 日本スポーツ協会の国体監督資格規則により成年男子・女子の選手の中に

必ず１名監督資格を有する者が出場することが義務付けられております。

  それにより、成年男子大将と成年女子大将の部に関しましては特別な制限

になっておりますのでご理解の程お願い致します。

☆ ふるさと登録用紙は群馬県スポーツ協会HPからダウンロードできます。

    群馬県スポーツ協会 http://www.gunma-sports.or.jp/

     各種書類ダウンロード⇒国体関係書類⇒ふるさと登録用紙

     まだ年号が平成になっています。令和に直してください。

http://www.gunma-sports.or.jp/

令和２年２月２１日

役     員

各 支  部  長 様

事 務 責 任 者

群 馬 県 剣 道 連 盟

会 長  武 藤 成 孝

◎  第 75回国民体育大会 成年女子予選会について

標記の大会につき、ご連絡申し上げます。宜しくお手配の程、お願い申し上

げます。

オリンピックの関係で関東ブロックの開催が２か月早いため（６月２８日）

男子一次予選と同日開催と致します。

記

１、日  時  令和２年４月５日(日)  午前９時開会式

          受付は８時２０分～８時４０分

 支部名の名札のついた垂れを持って受付をすること。

２、場  所  ALSOKぐんま武道館 大道場

             （アップ会場 第３道場）

３、参加資格  群馬県剣道連盟会員で、支部選出の者

４、選手内容  ①満１８歳以上３０歳未満（高校生は除く）

        ②満３０歳以上４０歳未満

        ③満４０歳以上（但し、国体監督資格を有する者）

☆年齢基準は、令和２年４月１日とする。

５、試合方法  各年代別に、トーナメント戦とし、試合時間は４分、延長

時間無制限、勝敗の決するまで行う。

６、表  彰  各年代とも、１位のみを表彰する。

７、申込方法  参加料１人１０００円は、各支部を通じて郵便振替にて申込

むこと。なお、当日の申込みは受け付けない。

８、締 切 り  令和２年３月１８日（水）必着

９、そ の 他  ① 傷害保険は、連盟にて加入する。

       ② 組合せ、審判員の委嘱は連盟で行う。

       ③ 参加人数の制限はしない。

       ④ 関東ブロック大会に出場し、三位までが国体に出場でき

る。

       ⑤ 県外の大学等で活動している者は（住所が県内外問わず）

“ふるさと登録”をしなければならないので、同封のふる

さと登録用紙に漏れなく正確に丁寧な字で書き込み、押

印して提出のこと。

☆ ６月２８日（日）神奈川県で行われる関東ブロック大会に出場できる見込

みのない者は申込みをしないこと。

☆ 日本スポーツ協会の国体監督資格規則により成年男子・女子の選手の中に

必ず１名監督資格を有する者が出場することが義務付けられております。

  それにより、成年男子大将と成年女子大将の部に関しましては特別な制限

になっておりますのでご理解の程お願い致します。

 ☆ふるさと登録用紙は群馬県スポーツ協会HPからダウンロードできます。

  群馬県スポーツ協会 http://www.gunma-sports.or.jp/

     各種書類ダウンロード⇒国体関係書類⇒ふるさと登録用紙

     まだ年号が平成になっています。令和に直してください。

http://www.gunma-sports.or.jp/

令和２年２月２０日

役   員

各 支 部 長 様

事務責任者

群 馬 県 剣 道 連 盟

会 長   武 藤 成 孝

◎ ふるさと登録について

国体予選に参加する大学生は住民票の住所が群馬県に

あるなしに関わらず、他県に居住している場合はふるさ

と登録が必要になります。

必ず別紙ふるさと登録用紙に漏れのないよう、記入し

印鑑を押して申込書と一緒に提出をお願い致します。

また、以前に登録した選手も日本スポーツ協会へ報告

しなければならないので登録届の提出をお願い致します。

ふるさと登録用紙は群馬県スポーツ協会のホームペー

ジ（www.gunma-sports.or.jp/）からダウンロードできます。

http://www.gunma-sports.or.jp/

［様式１］
                                                            令和  年  月  日

ふるさと登録届（新規登録者）
  群馬県スポーツ協会 会長 様
  群 馬 県 競 技 団 体 会長 様

                                          当該競
                                          技者名               印

 国民体育大会ふるさと選手制度により私の「ふるさと」を 群馬県 として、次の通り
お届けします。

１ 当該競技者

競 技 者 名 性 別 生 年 月 日
（ふりがな）

 昭和・平成
        年  月  日

２ 参加競技（種別・種目）

競 技 名 種 別 名 種 目 名

３ 現住所

ふ り が な
〒   －

４ 連絡先

ふ り が な
〒   －

        電 話 番 号            携 帯 電 話 番 号

５ 「ふるさと」に関する確認事項

 (1) ふるさと登録の利用

利 用 回 数  ※１または２のいずれかに○印をつける。

１ 初回の  １年目

２ ２回目の １年目

 (2) 前回国民体育大会出場の所属都道府県名

前回出場大会回数 所属都道府県名
※前回（予選会を含む）出場した際の所属都道府県名を記入する

第  回大会

 (3) 卒業した学校名

学校名（ふりがな） 卒業年月日

昭和・平成
      年  月
              卒業

     ※ ○○○高等学校または○○○中学校など学校名を明確に記入する。

 (4) 卒業した学校の所在地

学校所在地（ふりがな） 電話番号（学校）
 〒   －

※ 都道府県名から記入する。

ふるさと選手制度使用に係る留意事項
  １．『ふるさと』とは、卒業中学校又は卒業高等学校のいずれかの所在地が属する都道府県とする。
 ２．『ふるさと選手制度』を活用し参加を希望する選手は、予め所定の方法により『ふるさと』を

登録しなければならない。なお、一度登録した『ふるさと』は変更できないものとする。
  ３．ふるさと選手制度の活用については、原則として、１回につき２年以上連続とし、利用できる

回数は２回までとする。
  ４．『ふるさと』から参加する選手は、開催基準要項細則第３項-(1)-1-③（国内移動選手の制限）

に抵触しないものとする。